
 

 

 

OGGETTO: PULIZIA E GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI. ANNO 2005. 

RICONONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO VERSO LA DITTA LA.SI. S.R.L. DI 

VICENZA.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PREMESSO che, con contratto rep. n. 3038/2005, venne affidato in appalto alla 

Ditta LA.SI. S.R.L., con sede in Vicenza (VI), per la durata di anni uno a decorrere dal 

1.01.2005, il servizio di pulizia e gestione dei servizi igienici pubblici cittadini; 

 

CONSIDERATO CHE, a norma dell’art. 8 del Capitolato Speciale d’appalto, 

potevano essere richiesti alla Ditta appaltatrice interventi di pulizia straordinaria coincidenti 

con le manifestazioni, feste o concerti organizzate o autorizzate dall’Amministrazione 

Comunale; 

 

DATO ATTO che la Ditta LA.SI. S.R.L. relativamente all’espletamento del servizio  

straordinario richiesto nel mese di agosto 2005 ha provveduto a emettere la fattura n. 480 in 

data 31.08.2005 per la somma di € 720,00=; 

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, per la fattura di cui sopra non è 

stato assunto il relativo impegno di spesa con la conseguenza che il predetto corrispettivo è 

stato definito come debito fuori bilancio;  

 

VISTO l’art. 194, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativamente al 

riconoscimento di legittimità dei debiti fuori bilancio, ed, in particolare, alle fattispecie prevista 

al c. 1, lett. e), alla quale può ricondursi la situazione debitoria di che trattasi; 

 



 

D E L I B E R A  

 

 

1. per quanto in parte motiva, in applicazione di quanto consentito dal combinato disposto 

degli artt. 193 e 194, c. 1, del D. Lgs. N. 267/2000, e ss. mm. e ii., è riconosciuta la legittimità 

del debito fuori bilancio di € 720,00=, di cui alla fattura n. 480 del 31.08.2005, relativo al 

corrispettivo dovuto alla Ditta LA.SI. S.R.L., con sede in Vicenza (VI), per l’espletamento del 

servizio di pulizia straordinaria dei servizi igienici pubblici eseguito nel mese di agosto 2005; 

 

2. di dare atto che ogni provvedimento successivo e conseguente al presente atto 

deliberativo verrà emesso dal Dirigente del competente Settore IV. 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  
 

 

VISTO:     si esprime parere favorevole 
 

 

 Si       si esprime parere contrario 
 
Data:  
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV 
         ING. FULVIO FIGONE 

 

 

 

 

  


